
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 23.12.2021        г. Константиновск № 78/1272-П 

 

Об утверждении Перечня главных администраторов 

 доходов бюджета Константиновского района  

и Перечня главных администраторов 

источников финансирования дефицита 

бюджета Константиновского района 

 

В соответствии с абзацем третьим пункта 3
2
 статьи 160

1
 и абзацем 

третьим пункта 4 статьи 160
2
 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 

«Об утверждении общих требований к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 

местной администрации полномочий главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569  

«Об утверждении общих требований к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 

местной администрации полномочий главного администратора доходов 

бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета 

субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, местного бюджета» Администрация 

Константиновского района п о с т а н о в л я е т : 

  

1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Константиновского района согласно приложению № 1. 



2 

 2. Утвердить Перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Константиновского района согласно 

приложению № 2. 

 3. Утвердить Положение о внесении изменений в Перечень главных 

администраторов доходов бюджета Константиновского района и Перечень 

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Константиновского района согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению. 

 4. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 

возникающим при составлении и исполнении бюджета Константиновского 

района, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов. 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Константиновского района В.И. Болотных. 

 

                

 

      Глава Администрации  

Константиновского района                                                               В.Е. Калмыков     



3 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации 

Константиновского района 

от 23.12.2021 № 78/1272-П 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

главных администраторов  
доходов бюджета Константиновского района 

 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Наименование главного администратора доходов  

бюджета 
главного 

админи-

стратора 

доходов 

доходов бюджета 

1. Органы государственной власти Российской Федерации 

048 Межрегиональное управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования 

по Ростовской области и Республике Калмыкия 

048 1 12 01010 01 6000 120  Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух стационарными объектами (федеральные 

государственные органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами Российской 

Федерации) 

048 1 12 01030 01 6000 120  Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 

(федеральные государственные органы, Банк России, 

органы управления государственными внебюджетными 

фондами Российской Федерации) 

048 1 12 01041 01 6000 120  Плата за размещение отходов производства (федеральные 

государственные органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами Российской 

Федерации) 

048 1 12 01042 01 6000 120  Плата за размещение твердых коммунальных отходов 

(федеральные государственные органы, Банк России, 

органы управления государственными внебюджетными 

фондами Российской Федерации) 

048 1 12 01070 01 6000 120  Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся 

при сжигании на факельных установках и (или) 

рассеивании попутного нефтяного газа 

100 Управление Федерального казначейства по Ростовской области 

100 1 03 02231 01 0000 110  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном 



4 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02261 01 0000 110  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 Управление Федеральной налоговой службы по Ростовской области 

182 1 01 02010 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227
1
 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02080 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) 

182 1 05 01011 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 

182 1 05 01012 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 01021 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов (в том числе минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 

182 1 05 01022 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 

1 января 2011 года) 

182 1 05 03010 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 03020 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 04020 02 0000 110  Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

муниципальных районов 

182 1 06 04011 02 0000 110  Транспортный налог с организаций 

182 1 06 04012 02 0000 110  Транспортный налог с физических лиц 



5 

182 1 08 03010 01 1050 110  Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

(государственная пошлина, уплачиваемая при обращении в 

суды) 

182 1 08 03010 01 1060 110  Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

(государственная пошлина, уплачиваемая на основании 

судебных актов по результатам рассмотрения дел по 

существу) 

188 Главное управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ростовской 

области 

188 1 08 06000 01 0000 110  Государственная пошлина за совершение действий, 

связанных с приобретением гражданства Российской 

Федерации или выходом из гражданства Российской 

Федерации, а также с въездом в Российскую Федерацию 

или выездом из Российской Федерации 

188 1 08 07100 01 8034 110  Государственная пошлина за выдачу и обмен паспорта 

гражданина Российской Федерации (государственная 

пошлина за выдачу паспорта гражданина Российской 

Федерации (при обращении через многофункциональные 

центры) 

188 1 08 07141 01 8000 110  Государственная пошлина за государственную 

регистрацию транспортных средств и иные юридически 

значимые действия уполномоченных федеральных 

государственных органов, связанные с изменением и 

выдачей документов на транспортные средства, 

регистрационных знаков, водительских удостоверений (при 

обращении через многофункциональные центры) 

321 Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

Ростовской области 

321 1 08 07020 01 8000 110  Государственная пошлина за государственную 

регистрацию прав, ограничений (обременений) прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним (при обращении 

через многофункциональные центры) 

2. Органы государственной власти Ростовской области 

802 Правительство Ростовской области 

802 1 16 01203 01 0000 140  Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 

815 Министерство имущественных и земельных отношений, финансового оздоровления 

предприятий, организаций Ростовской области 

815 1 11 05013 05 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных 

районов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

815 1 11 05013 13 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

824 Департамент по обеспечению деятельности мировых судей Ростовской области 

824 1 16 01053 01 0000 140  Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 

consultantplus://offline/ref=9F4CC44ED12626952AD5B523FD5882232125A956743CB8C2EF0BAB96732F8A801353204F82641A389E039177E5676D22BE09D4D57427B28DP6r5H
consultantplus://offline/ref=FCFCA380930043B510DC54C1DC10C3A3A512B91F27A0817E9EF8669983152B0C121A497C2CBF0DD6B5864D958C306884DF7C555C7E716A3C57z9H


6 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

824 1 16 01063 01 0000 140  Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

824 1 16 01073 01 0000 140  Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

824 1 16 01083 01 0000 140  Административные штрафы, установленные главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и природопользования, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

824 1 16 01143 01 0000 140  Административные штрафы, установленные главой 14 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

824 1 16 01173 01 0000 140  Административные штрафы, установленные главой 17 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной власти, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

824 1 16 01193 01 0000 140  Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

824 1 16 01203 01 0000 140  Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 

3. Органы местного самоуправления Константиновского района 

902 Администрация Константиновского района 

902 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции 

902 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции 

902 1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 

обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 

муниципальным районам 

902 1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств 

бюджетов муниципальных районов 

902 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

consultantplus://offline/ref=B1B3D33DBA42417EAD9E09A46D2DBC1DB95707B94483087271592BE73678A0710749B21971D24DC1B5727275FC17DA6DA7A8211759DE6461M0A4I


7 

учреждений) 

902 1 11 05027 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, расположенные в полосе отвода автомобильных 

дорог общего пользования местного значения, 

находящихся в собственности муниципальных районов 

902 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну муниципальных районов (за исключением земельных 

участков) 

902 1 11 05313 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

муниципальных районов, органами местного 

самоуправления сельских поселений, государственными 

или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и 

межселенных территорий муниципальных районов 

902 1 11 05314 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

городских поселений, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными 

или муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

902 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами 

902 1 11 09035 05 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества 

автомобильных дорог, находящихся в собственности 

муниципальных районов 

902 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

902 1 11 09080 05 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 

права на размещение и эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности муниципальных районов, и 

на землях или земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена 

902 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных районов 

902 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

муниципальных районов 

902 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

902 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

902 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 



8 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

902 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

902 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации выморочного 

имущества, обращенного в собственность муниципальных 

районов (в части реализации основных средств по 

указанному имуществу) 

902 1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализации выморочного 

имущества, обращенного в собственность муниципальных 

районов (в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу) 

902 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и 

межселенных территорий муниципальных районов 

902 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

902 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

902 1 14 06313 05 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель 

(или) земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов 

902 1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель 

(или) земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

902 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны собственности, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

902 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и природопользования, 

выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

902 1 16 07010 05 0000 140 

 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением муниципального района 

902 1 16 07090 05 0000 140 

 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального 

района 



9 

902 1 16 10031 05 0000 140 

 

Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета муниципального района 

902 1 16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу муниципального района (за 

исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

902 1 16 10061 05 0000 140 

 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

муниципального района (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального района за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

902 1 16 10062 05 0000 140 

 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

муниципального района (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, финансируемого 

за счет средств муниципального дорожного фонда, а также 

иные денежные средства, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального района за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд 

902 1 16 10082 05 0000 140 

 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда 

муниципального района, в связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его исполнения 

902 1 16 10100 05 0000 140 

 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

муниципальных районов) 

902 1 16 10123 01 0001 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (за исключением доходов, 

направляемых на формирование муниципального 

дорожного фонда) 

902 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

902 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов 

902 1 17 15030 05 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

902 2 02 20077 05 0000 150 

 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

902 2 02 20216 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

902 2 02 25365 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование расходных обязательств субъектов 

Российской Федерации, возникающих при реализации 



10 

региональных программ модернизации первичного звена 

здравоохранения 

902 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей 

902 2 02 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию программ формирования современной 

городской среды 

902 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

902 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

902 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 

902 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

902 2 02 35134 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О 

ветеранах", в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2008 года N 714 "Об 

обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 

войны 1941 - 1945 годов" 

902 2 02 35135 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О 

ветеранах" 

902 2 02 35176 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации" 

902 2 02 35469 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 

902 2 02 35508 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

поддержку сельскохозяйственного производства по 

отдельным подотраслям растениеводства и животноводства 

902 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

902 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

902 2 02 49001 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов, за счет средств резервного фонда 

Правительства Российской Федерации 

902 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 

902 2 07 05010 05 0000 150 

 

Безвозмездные поступления от физических и юридических 

лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в 

том числе добровольных пожертвований, в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения муниципальных районов 

902 2 07 05020 05 0000 150 

 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 



11 

средств бюджетов муниципальных районов 

902 2 07 05030 05 0000 150 

 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

902 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет 

902 2 18 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет 

902 2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

902 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

902 2 19 25555 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию программ 

формирования современной городской среды из бюджетов 

муниципальных районов 

902 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов 

903 Контрольно-счетная палата Константиновского района 

903 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

903 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

903 

 

 

 

 

1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области финансов, связанные с нецелевым использованием 

бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным 

возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо 

несвоевременным перечислением платы за пользование 

бюджетным кредитом, нарушением условий 

предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка 

и (или) условий предоставления (расходования) 

межбюджетных трансфертов, нарушением условий 

предоставления бюджетных инвестиций, субсидий 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям 

и физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 

903 1 16 10100 05 0000 140 

 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

муниципальных районов) 

903 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

903 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов 

904 Муниципальное учреждение Константиновского района "Финансовый отдел Администрации 

Константиновского района" 

904 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны за счет средств бюджетов 

муниципальных районов 

904 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

consultantplus://offline/ref=A4D445C2C254344109FC945A82F5DA56DC450DDD6B461E9C96A7612381EA5493CEA0D84603DAF86F7D480EB567B0543B22524697741Fy4h2K
consultantplus://offline/ref=A4D445C2C254344109FC945A82F5DA56DC440FD160401E9C96A7612381EA5493CEA0D84300DDF16F7D480EB567B0543B22524697741Fy4h2K
consultantplus://offline/ref=206C52D040A5171C5C9190A2FC45A4DE9C1489B1AD02B00666182DF194EE2B09BFC3AC69386A9763F313A64EF49006B63B44C203D3C2g5jDK


12 

904 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

904 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области финансов, связанные с нецелевым использованием 

бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным 

возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо 

несвоевременным перечислением платы за пользование 

бюджетным кредитом, нарушением условий 

предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка 

и (или) условий предоставления (расходования) 

межбюджетных трансфертов, нарушением условий 

предоставления бюджетных инвестиций, субсидий 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям 

и физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 

904 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

904 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением муниципального района 

904 1 16 07090 05 0000 140 

 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального 

района 

904 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

муниципального района (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального района за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

904 1 16 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с 

муниципальным органом муниципального района 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения (за исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

904 1 16 10100 05 0000 140 

 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

муниципальных районов) 

904 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

consultantplus://offline/ref=A4D445C2C254344109FC945A82F5DA56DC450DDD6B461E9C96A7612381EA5493CEA0D84603DAF86F7D480EB567B0543B22524697741Fy4h2K
consultantplus://offline/ref=A4D445C2C254344109FC945A82F5DA56DC440FD160401E9C96A7612381EA5493CEA0D84300DDF16F7D480EB567B0543B22524697741Fy4h2K
consultantplus://offline/ref=206C52D040A5171C5C9190A2FC45A4DE9C1489B1AD02B00666182DF194EE2B09BFC3AC69386A9763F313A64EF49006B63B44C203D3C2g5jDK


13 

муниципальных районов 

904 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов 

904 1 17 16000 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов в части невыясненных поступлений, по которым 

не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со 

дня их зачисления на единый счет бюджета 

муниципального района 

904 1 18 01510 05 0000 150 Поступления в бюджеты муниципальных районов по 

решениям о взыскании средств из иных бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

904 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

904 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

904 2 02 15009 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на частичную 

компенсацию дополнительных расходов на повышение 

оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели 

904 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

904 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  

бюджетам муниципальных районов 

904 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 

бюджеты муниципальных районов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

904 2 18 60010 05 0000 150 

 

 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

904 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов 

906 Муниципальное учреждение "Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского 

района" 

906 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных районов 

906 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

906 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

906 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

906 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 



14 

имуществу 

906 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального 

района 

906 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета муниципального района 

906 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

муниципального района (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального района за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

906 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

906 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов 

906 1 17 15030 05 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

906 2 02 25299 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование расходных обязательств субъектов 

Российской Федерации, связанных с реализацией 

федеральной целевой программы "Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 

906 2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение развития и укрепления материально - 

технической базы домов культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек 

906 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

поддержку отрасли культуры 

906 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

906 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 

906 2 07 05020 05 0000 150 

 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов муниципальных районов 

906 2 07 05030 05 0000 150 

 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

906 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет 

906 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

906 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов 

907 Муниципальное учреждение "Отдел образования Администрации Константиновского района" 

907 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных районов 

907 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

907 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 



15 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

907 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

907 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

907 1 16 07090 05 0000 140 

 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального 

района 

907 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

муниципального района (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального района за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

907 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

907 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов 

907 1 17 15030 05 4641 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов (благоустройство территории 

МБДОУ № 4 «Золотой ключик» Константиновского 

района) 

907 1 17 15030 05 4642 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов (благоустройство территории 

МБОУ д/с «Ладушки» Константиновского района) 

907 2 02 20077 05 0000 150 

 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

907 2 02 25169 05 0000 150 

 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание 

и обеспечение функционирования центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей в 

общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах 

907 2 02 25210 05 0000 150 

 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение образовательных организаций материально-

технической базой для внедрения цифровой 

образовательной среды 

907 2 02 25304 05 0000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных 

организациях 



16 

907 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

907 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

907 2 02 35260 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 

единовременного пособия при всех формах устройства 

детей, лишенных родительского попечения, в семью 

907 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

907 2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

907 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 

907 2 07 05020 05 0000 150 

 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов муниципальных районов 

907 2 07 05030 05 0000 150 

 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

907 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет 

907 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

907 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов 

913 Муниципальное учреждение Константиновского района  

"Отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского района" 

913 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных районов 

913 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

913 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

913 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

913 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

913 1 16 07090 05 0000 140 

 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального 

района 

913 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 



17 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

муниципального района (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального района за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

913 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

913 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов 

913 1 17 15030 05 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

913 2 02 29999 05 0000 150 

 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

913 2 02 30013 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими 

от политических репрессий 

913 2 02 30022 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

913 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

913 2 02 35084 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление ежемесячной денежной выплаты, 

назначаемой в случае рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения ребенком возраста трех 

лет 

913 2 02 35137 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации по предоставлению отдельных мер социальной 

поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации 

913 2 02 35220 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление переданного полномочия Российской 

Федерации по осуществлению ежегодной денежной 

выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком 

"Почетный донор России" 

913 2 02 35250 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату 

жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан 

913 2 02 35302 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от 

трех до семи лет включительно 

913 2 02 35573 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением 

(усыновлением) первого ребенка 

913 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 

913 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет 

913 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

913 2 19 35084 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на ежемесячную денежную 

выплату, назначаемую в случае рождения третьего ребенка 

или последующих детей до достижения ребенком возраста 



18 

трех лет, из бюджетов муниципальных районов 

913 2 19 35137 05 0000 150 

 

Возврат остатков субвенции на осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации по предоставлению 

отдельных мер социальной поддержки граждан, 

подвергшихся воздействию радиации, из бюджетов 

муниципальных районов 

913 2 19 35220 05 0000 150 

 

Возврат остатков субвенций на осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по осуществлению 

ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 

нагрудным знаком "Почетный донор России", из бюджетов 

муниципальных районов 

913 2 19 35250 05 0000 150 

 

Возврат остатков субвенции на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям граждан из 

бюджетов муниципальных районов 

913 2 19 35270 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на выплату единовременного 

пособия беременной жене военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву, а также ежемесячного 

пособия на ребенка военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву, в соответствии с 

Федеральным законом от 19 мая 1995 года N 81-ФЗ "О 

государственных пособиях гражданам, имеющим детей" из 

бюджетов муниципальных районов 

913 2 19 35280 05 0000 150 

 

Возврат остатков субвенций на выплату инвалидам 

компенсаций страховых премий по договорам 

обязательного страхования гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств в соответствии с 

Федеральным законом от 25 апреля 2002 года N 40-ФЗ "Об 

обязательном страховании гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств" из бюджетов 

муниципальных районов 

913 2 19 35302 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление 

ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до семи 

лет включительно из бюджетов муниципальных районов 

913 2 19 35380 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на выплату государственных 

пособий лицам, не подлежащим обязательному 

социальному страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 

уволенным в связи с ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, полномочий физическими 

лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 

1995 года N 81-ФЗ "О государственных пособиях 

гражданам, имеющим детей" из бюджетов муниципальных 

районов 

913 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов 

4. Иные доходы бюджета Константиновского района, администрирование которых может осуществляться 

главными администраторами доходов бюджета Константиновского района в пределах их компетенции 

 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета муниципального района 

 1 16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу муниципального района (за 

исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

муниципального района (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального района за нарушение законодательства 

consultantplus://offline/ref=5A712368D50C18F28B371C9E977CB093B6E844A94213E058A6437C03B1F56D6188E80D59884593AB69AF471F3F7Fl1H
consultantplus://offline/ref=BC049373273143B4DFB3F7F018A8794C6D31D26919E6EA92FF051E9E69DEF2A9E78962DC081C45E3C3C215758AF6n5H
consultantplus://offline/ref=37A10644B6E5B6BFB74B7FF78D40B3E81D08EDF97DB72E688F61CCB2C4A0CAC32D39747DB8E8320F4A292ECAF4XBoEH


19 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

 1 16 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с 

муниципальным органом муниципального района 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения (за исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

 1 16 10082 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда 

муниципального района, в связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его исполнения 

 1 17 16000 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов в части невыясненных поступлений, по которым 

не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со 

дня их зачисления на единый счет бюджета 

муниципального района 



20 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации 

Константиновского района 

от 23.12.2021 № 78/1272-П 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

главных администраторов  

источников финансирования дефицита 

бюджета Константиновского района 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора 

источников  финансирования дефицита 

бюджета 

глав-

ного 

адми-

нист-

ратора 

источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

 

1 2 3 

904 Муниципальное учреждение Константиновского района "Финансовый 

отдел Администрации Константиновского района" 

904 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов 

904 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов 



21 

Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации 

Константиновского района 

от 23.12.2021 № 78/1272-П 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о внесении изменений в Перечень главных администраторов доходов  

бюджета Константиновского района и Перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Константиновского района 

 

1. Настоящее Положение определяет порядок и сроки внесения 

изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Константиновского района и Перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Константиновского района. 

2. Внесение изменений в Перечень главных администраторов доходов 

бюджета Константиновского района и Перечень главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета Константиновского района  

(далее – Перечни) осуществляется в случаях: 

изменения состава главных администраторов доходов бюджета 

Константиновского района, главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Константиновского района, а также 

изменения наименования главного администратора доходов бюджета 

Константиновского района, главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета Константиновского района; 

изменения состава закрепленных за главными администраторами доходов 

кодов классификации доходов бюджета Константиновского района, 

закрепленных за главными администраторами источников финансирования 

дефицита бюджета Константиновского района кодов источников 

финансирования дефицита  бюджета Константиновского района; 

изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов 

классификации доходов, источников финансирования дефицита бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в текущем финансовом году. 

3. В случаях внесения изменений в Перечни, указанных в абзаце втором 

пункта 2 настоящего Положения, финансовым отделом Администрации 

Константиновского района подготавливается постановление Администрации 

Константиновского района о внесении изменений в настоящее постановление 

Администрации Константиновского района в порядке, определенном 

Регламентом Администрации Константиновского района.  

4. В случаях, указанных в абзаце третьем и четвертом пункта 2 

настоящего Положения, финансовым отделом Администрации 

Константиновского района подготавливается правовой акт финансового отдела 

Администрации Константиновского района об актуализации Перечней. 



22 

В целях внесения изменений в Перечни главные администраторы доходов 

бюджета Константиновского района, главные администраторы источников 

финансирования дефицита бюджета Константиновского района направляют 

мотивированное обращение в адрес финансового отдела Администрации 

Константиновского района о необходимости актуализации Перечней. 

В случае наличия нормативного правового акта, подтверждающего 

необходимость внесения изменений в Перечни,  главные администраторы 

доходов бюджета Константиновского района, главные администраторы 

источников финансирования дефицита бюджета Константиновского района 

направляют обращение в адрес финансового отдела Администрации 

Константиновского района об актуализации Перечней  в течение 14 

календарных дней со дня вступления в силу соответствующего нормативного 

правового акта. 

Финансовый отдел Администрации Константиновского района не 

позднее 30 рабочих дней со дня получения обращения главного 

администратора доходов бюджета Константиновского района, главного 

администратора источников финансирования дефицита бюджета 

Константиновского района осуществляет подготовку, принятие правовых актов 

об актуализации Перечней и обеспечивает их доведение до главного 

администратора доходов бюджета Константиновского района, главного 

администратора источников финансирования дефицита бюджета 

Константиновского района. 

5. Внесение изменений в настоящее постановление с учетом всех 

изменений, внесенных в Перечни в течение текущего финансового года 

правовыми актами финансового отдела Администрации Константиновского 

района, а также с учетом изменений, необходимых для составления проекта  

бюджета Константиновского района на очередной финансовый год и плановый 

период,  осуществляется не реже одного раза в год и не позднее 31 декабря 

текущего года в порядке, определенном Регламентом Администрации 

Константиновского района. 

 


